
令和2年度
68億6,437万円
39億 456万円
73億3,167万円
15億4,205万円
1億5,693万円

6,233万円
1億5,351万円
5億 526万円

1,162万円
15億8,900万円
28億4,583万円
249億6,713万円

区分
市税
地方交付税
国庫支出金
県支出金
使用料
手数料
財産収入
諸収入
繰入金
地方債
その他
計

構成比
27.5％
15.6％
29.4％
6.2％
0.6％
0.2％
0.6％
2.0％
0.0％
6.4％
11.4％
100％

増減
△3,023万円
1億7,851万円
51億6,332万円

8,005万円
△3,072万円

36万円
7,139万円
1,037万円

△6億 18万円
5,410万円

9億1,177万円
58億 875万円

令和元年度
68億9,460万円
37億2,605万円
21億6,835万円
14億6,200万円
1億8,765万円

6,197万円
8,212万円

4億9,489万円
6億1,180万円
15億3,490万円
19億3,406万円
191億5,838万円

区分
議会費
総務費
民生費
衛生費
労働費
農林水産業費
商工費
土木費
消防費
教育費
災害復旧費
公債費
計

令和2年度
1億6,044万円
67億3,057万円
65億 15万円
14億4,850万円

4,057万円
5億8,956万円
10億1,016万円
19億2,797万円
8億9,501万円
27億9,580万円

0万円
21億6,279万円
242億6,152万円

構成比
0.7％
27.7％
26.8％
6.0％
0.2％
2.4％
4.2％
7.9％
3.7％
11.5％
0.0％
8.9％
100％

令和元年度
1億6,160万円
24億9,718万円
59億4,839万円
12億7,126万円

4,074万円
6億 330万円
4億2,371万円
23億1,044万円
9億2,161万円
21億3,998万円
1億3,975万円
20億1,913万円
184億7,709万円

増減
△116万円

42億3,339万円
5億5,176万円
1億7,724万円
△17万円

△1,374万円
5億8,645万円
△3億8,247万円
△2,660万円
6億5,582万円
△1億3,975万円
1億4,366万円
57億8,443万円

歳入決算額
249億6,713万円
81億1,077万円
40億2,832万円
5億4,685万円
35億3,560万円
52億1,787万円
25億 253万円
11億 34万円
16億1,500万円

歳出決算額
242億6,152万円
79億6,170万円
39億9,116万円
5億3,122万円
34億3,932万円
53億4,780万円
26億 730万円
10億5,979万円
16億8,070万円

差引額
7億 561万円
1億4,907万円

3,717万円
1,563万円
9,628万円

△1億2,993万円
△1億 477万円

4,055万円
△6,570万円

　令和2年度一般会計の決算額は、歳入が249億6,713万円、歳出が242億6,152万円となり、歳入・歳出ともに過
去最大となりました。
　また、歳入歳出差引額から翌年度に繰り越すべき財源(8,739万円)を控除した実質収支は、6億1,822万円の
黒字となりました。

※金額は表示単位未満を、構成比率は小数点第2位以下を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。

家計への支援として、1人当たり10万円を支給しました。

■支給人数　40,205人　■総給付金額　40億2,050万円

市内における購買活動の促進、事業者の活性化、および地域の振興を図るため、1人当たり2万円の商
品券を1万円で販売しました。
■販売冊数　35,934冊　■利用額　7億1,561万円

災害時の避難所となる体育館等に換気機能を有する空調機器を設置しました。

■設置施設　社第一体育館、社武道館、滝野体育センター、滝野総合公園体育館　■設置台数　11台

　国と協働で進めていた滝見橋架替工事が完了し、
都市計画道路滝野梶原線が全線開通しました。

　民間ポータルサイトの入れ替えや新たな返礼品の
追加等により、令和元年度を大幅に上回る寄附をい
ただきました。
　■寄附件数　20,469件
　　　　　　　(令和元年度　5,964件)
　■寄附金額　8億 296万円
　　　　　　　(令和元年度　1億 476万円)

※企業会計は、収益的収支を計上しています。なお、病院事業会計、および下水道事業会計においては、差
　引額が赤字となっていますが、両会計とも資金不足は生じていません。

　東条地域小中一貫校の建設
工事に着手し、令和3年11月末
の新校舎完成に向け工事を進
めています。また、天神西公園
の再整備工事を行いました。

　社地域小中一貫校の基本設
計を行いました。また、必要な
用地を取得しました。

　旧滝野庁舎1階部分を改修
し、トリックアート作品を展示
する加東アート館として3月
21日に開館しました。
　市の新たな観光拠点として、開館から約1週間で、
2,000人を超える方に来館いただきました。
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