

令和2年度決算

圓総務財政部総務財政課 担当:山中元 ☎42-2281

令和2年度一般会計の決算額は、歳入が249億6,713万円、歳出が242億6,152万円となり、歳入・歳出ともに過去最大となりました。

また、歳入歳出差引額から翌年度に繰り越すべき財源(8,739万円)を控除した実質収支は、6億1,822万円の 黒字となりました。

		歳入決算額	歳出決算額	差引額
一般会計		249億6,713万円	242億6,152万円	7億 561万円
特別会計		81億1,077万円	79億6,170万円	1億4,907万円
	国民健康保険特別会計	40億2,832万円	39億9,116万円	3,717万円
	後期高齢者医療特別会計	5億4,685万円	5億3,122万円	1,563万円
	介護保険保険事業特別会計	35億3,560万円	34億3,932万円	9,628万円
企業会計		52億1,787万円	53億4,780万円	△1億2,993万円
	病院事業会計	25億 253万円	26億 730万円	△1億 477万円
	水道事業会計	11億 34万円	10億5,979万円	4,055万円
	下水道事業会計	16億1,500万円	16億8,070万円	△6,570万円

※企業会計は、収益的収支を計上しています。なお、病院事業会計、および下水道事業会計においては、差 引額が赤字となっていますが、両会計とも資金不足は生じていません。

◆一般会計歳入歳出内訳

•								
	区分	令和2年度	構成比	令和元年度	増減			
	市税	68億6,437万円	27.5%	68億9,460万円	△3,023万円			
	地方交付税	39億 456万円	15.6%	37億2,605万円	1億7,851万円			
	国庫支出金	73億3,167万円	29.4%	21億6,835万円	51億6,332万円			
葴	県支出金	15億4,205万円	6.2%	14億6,200万円	8,005万円			
	使用料	1億5,693万円	0.6%	1億8,765万円	△3,072万円			
	手数料	6,233万円	0.2%	6,197万円	36万円			
	財産収入	1億5,351万円	0.6%	8,212万円	7,139万円			
入	諸収入	5億 526万円	2.0%	4億9,489万円	1,037万円			
	繰入金	1,162万円	0.0%	6億1,180万円	△6億 18万円			
	地方債	15億8,900万円	6.4%	15億3,490万円	5,410万円			
	その他	28億4,583万円	11.4%	19億3,406万円	9億1,177万円			
	計	249億6,713万円	100%	191億5,838万円	58億 875万円			

	区分	令和2年度	構成比	令和元年度	増減
	議会費	1億6,044万円	0.7%	1億6,160万円	△116万円
歳出	総務費	67億3,057万円	27.7%	24億9,718万円	42億3,339万円
	民生費	65億 15万円	26.8%	59億4,839万円	5億5,176万円
	衛生費	14億4,850万円	6.0%	12億7,126万円	1億7,724万円
	労働費	4,057万円	0.2%	4,074万円	△17万円
	農林水産業費	5億8,956万円	2.4%	6億 330万円	△1,374万円
	商工費	10億1,016万円	4.2%	4億2,371万円	5億8,645万円
	土木費	19億2,797万円	7.9%	23億1,044万円	△3億8,247万円
	消防費	8億9,501万円	3.7%	9億2,161万円	△2,660万円
	教育費	27億9,580万円	11.5%	21億3,998万円	6億5,582万円
	災害復旧費	0万円	0.0%	1億3,975万円	△1億3,975万円
	公債費	21億6,279万円	8.9%	20億1,913万円	1億4,366万円
	計	242億6,152万円	100%	184億7,709万円	57億8,443万円

令和2年度主要事業

東条地域 小中一貫校整備事業

東条地域小中一貫校の建設 工事に着手し、令和3年11月末 の新校舎完成に向け工事を進 めています。また、天神西公園 の再整備工事を行いました。





社地域小中一貫校の基本設計を行いました。また、必要な用地を取得しました。

上滝野新町線ほか整備事業

国と協働で進めていた滝見橋架替工事が完了し、 都市計画道路滝野梶原線が全線開通しました。



加東アート館整備事業



旧滝野庁舎1階部分を改修 し、トリックアート作品を展示 する加東アート館として3月 21日に開館しました。

市の新たな観光拠点として、開館から約1週間で、2,000人を超える方に来館いただきました。



ふるさと納税推進事業





民間ポータルサイトの入れ替えや新たな返礼品の 追加等により、令和元年度を大幅に上回る寄附をい ただきました。

■寄附件数 20,469件

(令和元年度 5,964件)

■寄附金額 8億 296万円

(令和元年度 1億 476万円)

57億2,178万円の新型コロナウイルス感染症対策事業を実施



1.特別定額給付金を支給

家計への支援として、1人当たり10万円を支給しました。

■支給人数 40,205人 **■総給付金額** 40億2,050万円



2.ワンチーム商品券を販売

市内における購買活動の促進、事業者の活性化、および地域の振興を図るため、1人当たり2万円の商品券を1万円で販売しました。

■販売冊数 35,934冊 **■利用額** 7億1,561万円



3.社会体育施設に空調機器を設置

災害時の避難所となる体育館等に換気機能を有する空調機器を設置しました。

■設置施設 社第一体育館、社武道館、滝野体育センター、滝野総合公園体育館 ■設置台数 11台